一般社団法人交通科学研究会 平成 30年度定時総会 議事録

日時：  平成 30年 6月 25日（月） 15:00～15:50

場所：  大阪市立大学 梅田サテライト 101教室（大阪駅前第 2ビル 6階）

出席者： 75名(当日出席者 15名，委任状提出者 60名) 非正会員 7名

     （一般会員 120名の過半数を超えていることから、総会成立）

配布資料：平成 30年度 一般社団法人交通科学研究会 総会議案書

◇開会宣言(司会：河本幹事)

◇開会挨拶：日野泰雄会長

◇議長の選出

定款第 18条により議長として本研究会会長の日野泰雄氏を選出した。

◇総会成立確認

 事務局より、本日出席の正会員 15名、委任状提出正会員 60名、合計有効出席者数 75名

となり、正会員 120名の過半数であることから総会の成立を確認した。

◇議事

第 1号議案 平成 29 年度会務報告

東正訓理事より、平成 29年度会務報告がなされ、異議無く了承された。

第 2号議案 平成 29 年度決算及び監査報告

吉田長裕理事より、成 29年度決算について説明がなされた後、和田實監事より監査報

告があり、いずれも異議無く了承された。

 第 3号議案 平成 30年度活動方針(案)

山口直範理事より、平成 30年度活動方針(案)が提案され，異議無く承認された。

 第 4号議案 平成 30年度予算(案)

吉田長裕理事より、平成 30年度予算(案)が提案され，異議無く承認された

第 5号議案 その他

日野泰雄会長より、理事会にて推挙された 2名の終身会員候補(神作 博氏、高井広行

氏)について提案がなされ、異議無く承認された。

【一般質疑】

法人の呼称に「学会」を含めた方がいいとの意見を受け、日野会長より、法人化の際

の議論、並びに総会にて同様の提案があった際の理事会・運営委員会での議論内容が

説明され、当面名称変更しないことで了承された。

以上